CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 117

Brasília, 27 de maio de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

A Sua Excelência a Senhora
NÍSIA TRINDADE
Ministra de Estado da Saúde

Assunto: Requerimento de Informação

Senhora Ministra,

Nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal, encaminho a
Vossa Excelência cópia(s) do(s) seguinte(s) Requerimento(s) de Informação:

PROPOSIÇÃO AUTOR
Requerimento de Informação nº 1.209/2024 Deputada Rosangela Moro

Requerimento de Informação nº 1.218/2024 Deputado Chico Alencar

Requerimento de Informação nº 1.220/2024 Deputada Chris Tonietto

Requerimento de Informação nº 1.271/2024 Deputada Rosangela Moro

Requerimento de Informação nº 1.272/2024 Deputada Rosangela Moro

Requerimento de Informação nº 1.273/2024 Deputado Pastor Henrique Vieira

Requerimento de Informação nº 1.275/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.282/2024 Deputado Marcos Tavares

Requerimento de Informação nº 1.283/2024 Deputado Zé Haroldo Cathedral

Requerimento de Informação nº 1.301/2024 Deputada Chris Tonietto

Requerimento de Informação nº 1.306/2024 Deputada Laura Carneiro

Requerimento de Informação nº 1.308/2024 Deputada Rosana Valle

Requerimento de Informação nº 1.317/2024 Deputada Alice Portugal

Requerimento de Informação nº 1.320/2024 Deputado Nikolas Ferreira

Requerimento de Informação nº 1.322/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.323/2024 Deputada Julia Zanatta

Requerimento de Informação nº 1.328/2024 Deputado Josenildo

Requerimento de Informação nº 1.329/2024 Deputado Cobalchini

Requerimento de Informação nº 1.330/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.331/2024 Deputado Adail Filho

Requerimento de Informação nº 1.332/2024 Deputado Darci de Matos

Requerimento de Informação nº 1.333/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.340/2024 Comissão de Saúde

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR

Selo digital de segurança: 2024-TKDM-MUFY-UKLM-BBBD

24
31

47
7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2431477
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 117

Brasília, 27 de maio de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

Requerimento de Informação nº 1.341/2024 Comissão de Saúde

Requerimento de Informação nº 1.345/2024 Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informação nº 1.347/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Por oportuno, solicito, na eventualidade de a informação requerida

ser de natureza sigilosa, seja enviada também cópia da decisão de classificação proferida
pela autoridade competente, ou termo equivalente, contendo todos os elementos elencados
no art. 28 da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), ou, caso se trate de outras
hipóteses legais de sigilo, seja mencionado expressamente o dispositivo legal que
fundamenta o sigilo. Em qualquer caso, solicito ainda que os documentos sigilosos estejam
acondicionados em invólucro lacrado e rubricado, com indicação ostensiva do grau ou
espécie de sigilo.

Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR

Primeiro-Secretário

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR

Selo digital de segurança: 2024-TKDM-MUFY-UKLM-BBBD

24
31

47
7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2431477
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.